Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                         №_________
г.о.Кинель

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие информационного общества в   городском округе  Кинель Самарской области на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 8 августа 2017 г. № 2443 (в редакции от 26 октября 2021 г.)

В целях уточнения направлений расходования средств бюджета городского округа Кинель Самарской области, в соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2020 года № 29 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 30 сентября 2021 г.), руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Развитие информационного общества в   городском округе   Кинель Самарской области на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 8 августа 2017 года № 2443 (в редакции от 21 июля 2021 г.), следующие изменения:
           1.1. В Паспорте программы  в строке «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой» цифру «93470,747» заменить цифрой «93738,332», таблицу изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных Программой
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 93738,332 тыс.рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа -84249,211 тыс.рублей, из них:
в 2018 году – 16998,659 тыс.рублей;
в 2019 году – 19716,085 тыс.рублей;
в 2020 году – 18826,775 тыс.рублей;
в 2021 году – 20506,813 тыс.рублей;
в 2022 году – 17690,00 тыс.рублей.

           1.2. В разделе 5:
в тексте цифру «93470,747» заменить цифрой «93738,332»;
таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования
	      Ориентировочные объемы финансирования по годам, тыс.рублей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	Всего по Программе

	Бюджет городского округа Кинель
	12509,239
	15308,251
	18483,771
	20257,950
	17690
	84249,211

	Областной бюджет
	4489,42
	4407,834
	343,004
	248,863
	0
	9489,121

»;
         1.3 Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации (Ефимова О.Г.).

  Глава городского округа                                                  А.А. Прокудин

  Фомичева 21020
                                                                                                                                                                            Приложение                                                                                                                                                                         к постановлению администрации городского округа  Кинель Самарской области
от___________№______
«Приложение №2 к муниципальной программе
                                                                                                                                                                     «Развитие информационного
                                                                                                                                                                     общества в городском округе
                                                                                                                                                                      Кинель Самарской области
на 2018-2022 годы»»
                                  Основные  мероприятия муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области
«Развитие информационного общества в  городском округе Кинель Самарской области» (2018-2022 годы)»
	№
п/п

	Мероприятия
Программы
	Заказчик,
исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2018
год
	2019 год
	2020
год
	2021
год
	2022
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Развитие функциональных возможностей официального сайта, разработка и приобретение программного обеспечения для предоставления муниципальных услуг в электронном виде, подключение в системе электронного документооборота выделенного канала связи передачи данных, внедрение телекоммуникационных сервисов защиты информации

	Аппарат администрации городского округа
	2018- 2022
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	2.
	Информационно-статистические услуги, в том числе:
	Администрация городского округа,

Дума городского округа
	2018-2022
	3962,557
	4155
	1520,863
	393
	1590
	бюджет города

	2.1
	Информационные услуги, не входящие в Федеральный план статистических работ Федеральной службы государственной статистики

	201
	208,3
	215,314
	199,031
	250

	2.2
	Информационные услуги в  периодической печати

	2428,798
90
	2775
96
	447,597
11,6
	0
0
	0
0

	2.3
	Информационные услуги в области телевидения

	475
363,886
	490
324
	-
594
	-
85
	    500
350

	2.4.
	Услуги по подписке на периодические издания

	403,873
	261,7
	252,352
	108,969
	490

	3.
	Приобретение технических средств и программного обеспечения в администрации городского округа Кинель для внедрения электронного документооборота
Приобретение технических средств и программного обеспечения для управления культуры и молодежной политики администрации  городского округа Кинель
	органы МСУ городского округа,  аппарат администрации городского округа

управление культуры и молодежной политки
	2018-2022
	640
	550
	-

0
	349,600
	500
	бюджет города

бюджет города

	4.
	Развитие локальной вычислительной сети администрации городского округа, внедрение телекоммуникационных сервисов
	органы МСУ городского округа, аппарат администрации городского округа
	2018-2022
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	5.

5.1.
	Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания , в том числе:
Муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Многофункциональный центр  пре                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     доставления государственных  и муниципальных услуг»
Муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Информационный центр»

	Администрация городского округа

	2018-2022
	11470

7470

4000
	12311,3

9311,3

3000
	16461,012

13795,009

-

2666, 003
	19038,513

13945,563

-

5092,950
	15300

12860

-

2440

бюджет города
областной бюджет

бюджет города

	6.
	Предоставление субсидии на создание, организацию деятельности и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе:

	Администрация городского округа
	2018-2022
	604,9

115,48
489,42
	1928,185

520,351
1407,834
	424,3

81,296
343,004
	275,300

26,437
248,863

бюджет
города
областной
бюджет

	7.
	Внедрение  комплексной системы защиты ИСПДн и оценка соответствия требованиям нормативных документов, продление  антивирусной программы
	Аппарат администрации городского округа
	2018-2022
	106,202
	135
	132
	150
	150
	бюджет города

	8.
	Информационно-правовое обеспечение администрации городского округа
	Аппарат администрации городского округа
	2018-2022
	215
	225
	288,6
	300,4
	150
	бюджет города

	9.
	Иные выплаты населению, в том числе компенсация расходов гражданам на приобретение пользовательского оборудования для приема цифрового сигнала
	[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа
	2019

	411,6

	областной бюджет

	ИТОГО
	93738,332
	16998,659
	19716,085
	18826,775
	20506,813
	17690